Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012400058

58

Nº 17, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO
DIVISÃO DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

#Contrato 2010CT010
#CONTRATANTE: União por intermédio da Gerência Regional de Administração do
Ministério da Economia em Mato Grosso - CNPJ: 00.394.460/0013-85
#CONTRATADA: MARTA QUEIRÓZ DE SOUZA - CPF: 344.648.911-87
#OBJETO: Termo de Apostilamento ao Contrato 2010CT010, devido ao reajuste do preço
do aluguel mensal do imóvel locado, de acordo com a variação do índice do IGP-M da
fundação Getúlio Vargas, a partir de 01/12/2019.
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO PAULO

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2020

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
108801035972019 .

EDSON CARLOS ODA DOS SANTOS
Gerente-sra-sp

(SIDEC - 23/01/2020) 170131-00001-2019NE800033
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170075

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 10580100503201891.
PREGÃO SISPP Nº 15/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11203800000126. Contratado : TC MONITORAMENTO LTDA -.Objeto: Supressão de todos
os serviços previstos no contrato n.º 12/2018, que sejam prestados na PSFN/Feira de
Santana, inclusive com a retirada do material pertencente à contratada utilizado na
unidade para ecxecução dos mesmos, a partir de 02/03/2020. Fundamento Legal: Lei n.º
8.666/93. Vigência: 02/03/2020 a 30/09/2020. Valor Total: R$52.500,00. Fonte: 132251040
- 2019NE800165. Data de Assinatura: 21/01/2020.

(SICON - 23/01/2020) 170075-00001-2020NE800011
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 170214

Número do Contrato: 25/2015.
Nº Processo: 11750000083201565.
PREGÃO SISPP Nº 18/2015. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
13019295000432. Contratado : RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA -.Objeto: A exclusão de
02 (dois) postos de vigilância, sendo 01 (um) diurno 12/36h e 01 (um) noturno 12/36h da
CGU/PA, a partir de 01/02/2020.Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/02/2020 a
30/11/2020. Valor Total: R$875.665,44. Fonte: 100000000 - 2019NE800002 Fonte:
132251040 - 2019NE800022 Fonte: 133000000 - 2019NE800063. Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 23/01/2020) 170214-00001-2019NE000015
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 170153

Nº Processo: 10980100576201951. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços terceirizados através de postos de atividades de recepção e de copeiragem, a
fim de garantir a execução dos serviços inerentes na SRA/PR, SPU/PR, PSFN's Londrina e
Maringá/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 24/01/2020 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h00. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 555 - Centro - Curitiba/pr, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170153-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 24/01/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/02/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA DE VASCONCELLOS BOHNEN BONIZZI
Pregoeira

(SIASGnet - 23/01/2020) 170153-00001-2020NE800033

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2020

CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ADMINISTRATIVO -
ALMOXARIFADO VIRTUAL

A CENTRAL DE COMPRAS, vinculada à SECRETARIA DE GESTÃO do
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas atribuições, comunica a todos os
interessados que realizará CONSULTA PÚBLICA acerca da Minuta do Termo de
Referência relativo à contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço
continuado de fornecimento de material de consumo administrativo, sob demanda,
realizado por meio de sistema web a ser disponibilizado e implementado pela
Contratada, com entrega porta-a-porta nos endereços dos órgãos usuários dos serviços
em âmbito nacional - denominado Almoxarifado Virtual. A minuta do Termo de
Referência, objeto desta consulta, estará disponível aos interessados no endereço
eletrônico http://www.planejamento.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratos/consultas-publicas. A consulta pública será eletrônica e ficará aberta entre os
dias 27 de janeiro e 07 de fevereiro de 2020. Críticas e/ou sugestões devem ser
encaminhadas para o endereço: almoxarifadonacional@planejamento.gov.br.

VALNEI BATISTA ALVES
Diretor

Substituto

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: nº 10154.156325/2019-64
Outorgante Vendedor: Agropecuária Juriti Ltda
Outorgante: Compradora: União
Objeto: Imóvel, situado no município de Varginha/MG, na Avenida Princesa do Sul, nº 1855
- Bairro Rezende, terreno constituído pelo lote B1, com área de 1.321,75 m² e área
construída com 3.402,95 m², objeto da matrícula nº 74.234 do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Varginha/MG.
Valor: R$ 7.659.943,00 (Sete milhões seiscentos e cinquenta e nove mil novecentos e
quarenta e três reais
Fonte de Recursos: 090013 - Programa PTRES 1755580 - Ação Orçamentária 15GX - Plano
orçamentário: Aquisição do Edifício Sede da Justiça Federal em Varginha/MG
Fundamento legal: Lei nº 8666/1993
Finalidade: Funcionamento de Sede da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais,
Unidade no Município de Varginha/MG.
Contrato: Lavrado em 27/12/2019 no Livro12-B, fls. 74/76 da Superintendência do
Patrimônio da União em Minas Gerais.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 06800.004388/250
OUTORGANTE DOADORA: União.
OUTORGADO DONATÁRIO: Município de Inconfidentes/MG.
OBJETO: Contrato de Doação com Encargo de uma área de 36.784,11m², situada na Rua
Tomaz Antônio Gonzaga, no município de Inconfidentes/MG, parte do imóvel matriculado
sob o nº 2.069, fls. 131, Livro 3-C, Registro de Imóveis da Comarca de Ouro Fino/MG.
FUNDAMENTO LEGAL: Decretos nº 3.125, de 29/07/1999, e nº 9.745, de 08/04/2019;
Portarias MP nº 54, de 22/02/2016, e nº 11, de 31/01/2018; Portaria SPU nº 4.601, de
04/05/2018.
ENCARGO: Continuidade das atividades esportivas, recreativas e de lazer já realizadas sob
a área doada.
LAVRATURA DO CONTRATO: em 21/01/2020, às folhas 18 a 24 do Livro nº 8-P da
SPU/MG.

EXTRATO DE ENTREGA

Processo:10154.103086/2020-83
Outorgante: União
Outorgado: Ministério Público do Trabalho em Minas Gerais
Objeto: Entrega do imóvel situado na Rua Engenheiro Celso Murta, nº 249- Bairro Olga
Corrêa Prates em Teófilo Otoni/MG, constituído por um terreno com área total de 4.963,73
m² e benfeitorias de 2.482,80m², matrícula nº 18.686 do Cartório do 2º Ofício de Imóveis
de Teófilo Otoni/MG.
Encargo: Realização de Permuta por imóvel de interesse do Ministério Público do
Trabalho
Embasamento Legal: Portaria SPU nº 40, de 18/03/2009 e Portaria SPU nº 83, de
28/08/2019
Lavrado em 20/01/2020, Livro 10-E, fls 175 a 177 da SPU/MG

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Permissão de Uso, publicado no DOU nº 14, de 21 de janeiro de
2020, Seção 3, página 24, Processo nº 04926.000431/2019-11

Onde se lê: "Valor: Despesa administrativa de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) e retribuição pela utilização do imóvel da União de R$ 500,00 (quinhentos reais)";

leia-se: "Valor: Despesa administrativa de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) e retribuição pela utilização do imóvel da União de R$ 3.894,80 (três mil oitocentos
e noventa e quatro reais e oitenta centavos)"

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo nº: 10154.154649/2019-68
Espécie: TERMO nº 40, de 06/01/2020
Permissionário: MARIA APARECIDA ALVES, CPF: 744.749.109-82
Evento: Praia Fluvial Ilha Santa Rosa - Verão 2019-2020; pelo período total de 90 dias.
Local: Praia Fluvial Ilha Santa Rosa - Verão 2019-2020, no município de Porto Rico/PR, com
área total de 84,00 m²; no período de 20/12/2019 a 19/03/2020.
Modalidade: ONEROSA
Amparo Legal: Art. 22 da Lei nº 9.636/98, no art. 14, do Decreto nº 3.725/2001, na Portaria
SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014.
Valores pagos: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), a título de despesas administrativas
e R$ 845,27 (oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos) a título de
contribuição pela utilização da área.

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Processo nº: 04916.000248/2019-27
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
OBJETO: Termo de Entrega do espaço físico em corpos D'água de domínio da União, para
fins de aquicultura, situado no Em Alto Mar, denominado Parque Aquícola Marinho -
Galinhos 02, Distrito de Galos, Município de Galinhos, Estado do Rio Grande do Norte,
numa área de 55.550.585,27m².
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 4.895, de 25 de novembro de 2003, Instruções
Normativas Interministerial - INI nº 06, de 31 de maio de 2004, INI nº 1, de 10 de outubro
de 2007, §§ 1º e 2º do Art. 79 do Decreto-lei 9.760, de 05 de setembro de 1946 e na Lei
nº 9.636, de 15 de maio de 1998.
ENCARGO: O Espaço Físico destina-se à instalação, administração e uso para atividade de
aquicultura no ramo de psicultura.
LAVRATURA DO TERMO: 22/01/2020, Livro nº 05, fls. SEI (5661140)

EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Processo nº: 04916.000141/2019-89
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
OBJETO: Termo de Entrega do espaço físico em corpos D'água de domínio da União, para
fins de aquicultura, situado em Alto Mar, denominado Parque Aquícola Marinho - Galinhos
01, em Mar Aberto, s/n, Município de Galinhos, Rio Grande do Norte numa área de
15.966.025,73m².
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 4.895, de 25 de novembro de 2003, Instruções
Normativas Interministerial - INI nº 06, de 31 de maio de 2004, INI nº 1, de 10 de outubro
de 2007, §§ 1º e 2º do Art. 79 do Decreto-lei 9.760, de 05 de setembro de 1946 e na Lei
nº 9.636, de 15 de maio de 1998.
ENCARGO: O Espaço Físico destina-se à instalação, administração e uso para atividades de
alginocultura e cultivo de espécie algas gracilaria.
LAVRATURA DO TERMO: 22/01/2020, Livro nº 05, fls. SEI (5660170)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-24T00:04:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial